

ДО
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
ЗА ИЗБОРЕН ЧЛЕН НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

УВАЖАЕМИ КОЛЕГИ,

Водени от убеждението, че прокурор **ГЕОРГИ ТОДОРОВ ЧИНЕВ** отговаря на изискванията на чл.130, ал. 2 от Конституцията на Република България - притежава необходимия юридически стаж, професионални и нравствени качества, и на основание чл.29в, ал. 1 от Закона за съдебната власт, предлагаме кандидатурата му за избран член на Висшия съдебен съвет от квотата на прокурорите.

Познаваме прокурор Георги Чинев като ерудиран магистрат с доказана почтеност и високи нравствени качества, с развито чувство за справедливост и последователност в отстояването на принципите на законността.

Особено изяви неговите качества, които дават предпочитание при избора му за член на ВСС са демонстрираното уважение към колегите, способността да изгражда и поддържа с тях отношения, основани на доверие и разбирателство. Прокурор Георги Чинев се откроява като диалогичен и толерантен човек, който търси и провокира изразяването на различни професионални мнения. Винаги полага усилия да постигне съгласие по въпроси от общ интерес, съумявайки да обедини разнопосочни мнения. В различни ситуации, не само като прокурор и административен ръководител, но и като човек, е оценявал обективно различните гледни точки, без да допуска повлияване от субективни фактори и е предлагал разрешаването на възникналите проблеми чрез балансиран, аргументиран и принципен подход.

С позициите си прокурор Георги Чинев е отстоявал високи професионални стандарти, проявявайки еднаква по степен възискателност както към колегите си, така и към собствената си работа. Ясно и категорично е показвал нетърпимостта си към всяка постъпка, лишена от честност и справедливост. Изразявал е открито критичното си отношение към прояви,

които не съответстват на моралните стандарти и противоречат на законовите норми.

Определящи за решението да предложим кандидатурата на прокурор Георги Чинев са не само личностните качества, които той притежава. Извеждането им на преден план не е самоцел и опит за фаворизиране. Те се съчетават със значителния юридически стаж на кандидата, високия му професионализъм и отдадеността на работата, показател, за което са достиженията му като наблюдаващ прокурор по конкретни досъдебни производства, от една страна, и създаденият много добър работен климат и отлична организация на дейността на Окръжна прокуратура - Бургас, Районна прокуратура - Бургас и принадлежащите ѝ териториални отделения, от друга страна.

Прокурор Георги Чинев се ползва с уважение и авторитет не само сред колегите си от апелативния район, но и сред прокурорите в страната.

Общият юридически стаж на кандидата надхвърля двадесет и шест години. С изключение на една година, в която е работил като „юрисконсулт“, останалият стаж е натрупал в орган на съдебната власт – Прокуратурата на Република България. През 1998г. той е завършил с отличен успех Юридическия факултет на Софийски университет „Св. Климент Охридски“.

На преден план следва да се изведе обстоятелството, че професионалното развитие на кандидата се отличава с последователност и плавно преминаване през отделните нива в Прокуратурата - от длъжността „младши прокурор“ до Административен ръководител, Окръжен прокурор на ОП-Бургас.

Професионалният му път като магистрат започва през 2000г., когато е назначен на длъжност „младши прокурор“ в Районна прокуратура - Бургас, а през 2001г. е назначен на длъжност „прокурор“ в същата прокуратура. През 2007г. е определен да изпълнява функциите на Заместник административен ръководител на РП- Бургас, след което, през 2018г. и 2023г. е избран за Административен ръководител на ОП - Бургас. Натрупаният от него управленски и административен опит (над 15 години) прави кандидатурата му подходяща, тъй като сме убедени, че познава много добре трудностите и проблемите в прокурорската работа. Съществено е, че едновременно с това той предлага и конкретни, добре обмислени и съгласувани решения за преодоляването им.

Последователният избор на прокурор Чинев за Административен ръководител на Окръжна прокуратура - Бургас /през 2018г. и през 2023г./, която функция изпълнява и към момента, е признание за притежаваните организационни и лидерски качества. При оценката на професионалната му компетентност бяха отчетени спецификите на съдебния район, в който е работил – при висока натовареност и сложност на поставяните за решаване казуси.

Като признание за професионализма на прокурор Георги Чинев се отчита и награждаването му от Главния прокурор на Република България. През 2019г. е награден с отличие знак „За заслуга“, за отлично изпълнение на служебните задължения като прокурор и Административен ръководител – Окръжен прокурор на ОП-Бургас; през 2020г. е награден по повод постигнати високи резултати при създаване на организация в прокуратурите от окръжния район за осигуряване на закриването на районните прокуратури и създаване на съответни териториални отделения, както и за създаването на оптимална организация на работата в условията на обявено извънредно положение в страната, а през 2023г. е награден с отличие знак „Служебна благодарност“ за проявен висок професионализъм и образцово изпълнение на служебните задължения като Административен ръководител – Окръжен прокурор на ОП-Бургас, при провеждане на разследване по конкретно досъдебно производство.

В пряката си работа прокурор Чинев взема решения, подчинени на вътрешното си убеждение, формирано на база наличните по дело доказателства и на закона, без да се поддава на чуждо влияние. За да повишава знанията си в правната област, той е участвал в множество обучения и форуми.

Посочените качества – личностни и професионални, които прокурор Георги Чинев притежава, са в основата на разбирането ни, че той е подходящ кандидат за член на Висшия съдебен съвет. Вярваме, че в негово лице прокурорската общност ще получи представителство в кадровия орган от човек и професионалист, който умело ще защитава интересите на магистратите и ще работи за укрепването на авторитета, престижа и независимостта на съдебната власт.

Приложение: писмено съгласие на прокурор Георги Тодоров Чинев на основание чл.29, ал.2 вр. чл.19, ал.7 от Закона за съдебната власт

1. Богомила Николева Котева - прокурор при БРП
2. Базна Любомирва Кузманова - прокурор при БРП
3. Надежда Росенкова Петрова - прокурор при БРП
4. Аня Георгиева Тодорова - прокурор при БРП
5. Щелиян Веселинов Ангелов - прокурор в ОП-Бургас
6. Аделина Иванова Христовска - прокурор при БРП
7. Радомир Гечев Петков
8. Билка Иванова Келева - прокурор при БРП
9. Петя Георгиева Дрижков - прокурор при БРП
10. Вероника Каткова Николова - прокурор при БРП
11. Галина Ненкова Георгиев - прокурор при БРП
12. Ваня Николева Раманова - прокурор при БРП

13. Димо Хризов Маджаров
14. Стефан Илиев Меликов
15. Николае Атанасов Илиев
16. Зорница Александрова Щербева
17. Димо Николов Николов
18. Димитър Иванов Царев
19. Станимира Иванова Иванова
20. Антон Петров Горев
21. Ангел Валериев Василев
22. Марин Радва Марин
23. Димо Георгиев Георгиев РП-Бургас
24. Георги Борисов Кирков
25. Мануел Тотев Мануел
26. Елка Радва Добрикова
27. Светослав Зарафков Маджарев
28. Милослав Илиев Илиев
29. Димитър Петров Петров
30. Ангел Овчаров Овчаров
31. Милослав Илиев Илиев
32. Павел Хаджидимитров - прокурор в ОП-Бургас
33. Ангел Атанасов Георгиев - прокурор в ОП-Бургас
34. Радва Илиева Славова - прокурор ОП Бургас
35. Иванка Ботелова Жозерова - прокурор ОП-Бургас
36. Иван Георгиев Илиев - прокурор ОП-Бургас
37. Мануел Миткова Митков - прокурор ОП-Бургас
38. Димитрина Георгиева Илиев - прокурор ОП-Бургас
39. Веселин Василев Илиев - прокурор ОП-Бургас
40. Зорница Маджарова Маджарова - прокурор ОП-Бургас
41. Веселин Радва Илиев - прокурор в РП-Бургас
42. Георги Радва Илиев - прокурор в РП-Бургас
43. Мануел Георгиев Илиев - прокурор в РП-Бургас
44. Иван Николов Кирков - прокурор в ОП-Бургас
45. Георги Тодоров Сендарев - прокурор в РП-Бургас

46. Любомир Георгиев Петров - Адв. - АП Бургас
47. Христо Кростев Костев - прокурор при ДББ
48. Кристина Димитров Димитров - прокурор БОН
49. Георги Арсенов Димитров - прокурор АМ
50. Петко Димитров Димитров - прокурор РР-Б.с.,
51. Евгени Йорданова Денчева, мл. прос. РР-Бургас, МО-Бургас
52. Звездина Матеева Димитров - прокурор РР-Бургас
53. Кристина Димитров Димитров - мл. пр. РР-Бургас
54. Райко Димитров Зухов - прокурор РР-Бургас
55. Тереза Стоянова Милива - ОП Б-с
56. Виолета Здравенов Ангелов
57. Георги Добрев Попов
58. Георги Димитров Зухов - ОП-Бургас
59. Евгени Денчева Стоянова - ОП-Бургас
60. Милена Матеева Димитров - ОП-Бургас
61. Кристина Георгиев Димитров - прокурор в ОП-Бургас

ПИСМЕНО СЪГЛАСИЕ

**От Георги Тодоров Чинев – Административен ръководител,
Окръжен прокурор на Окръжна прокуратура – Бургас**

Във връзка с изискванията на чл. 29в, ал.2 вр. чл.19, ал.7 от Закона за съдебната власт, с настоящото давам писменото си съгласие да бъде предложен за избран член на Висшия съдебен съвет от квотата на прокурорите.

**21.08.2026г.
гр.Бургас**

Георги Чинев :